CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

-  ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.goV.br 	 E-mail: camaracamarataquantinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Oficio n°. 706/2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

CÓPIA

O vereador que a esta subscreve, vem,
respeitosamente diante de Vossa Senhoria, conforme sua fala na última sessão ordinária

da Câmara Municipal de Taquaritinga em 19 de novembro de 2018, quando do seu

pedido de vistas ao Projeto de Lei Complementar n°. 5473/2018, que dispõe sobre a

regularização de construções irregulares e clandestinas no Município, requerer os
estudos, relatórios e análises feitas.

Estes instrumentos servirão para tomar mais robusta as

decisões que os demais vereadores tomarão quando da votação desta matéria, de
imensurável importância.

Ademais, tendo em vista que o assunto impacta direta e

fortemente a vida dos munícipes, em se tratando de ao menos cinco mil imóveis que

deverão ser regularizados, os membros desta Casa de Leis devem ter amplo e irrestrito
acesso aos estudos e relatórios que fundamentam tal proposta.

Sendo o que havia a ser solicitado, concluo apresentando
meus votos de estima e consideração.

Taquaritinga, 20